



CLUB ALPINO ITALIANO
Sede Centrale



Via E. Petrella 19 - 20124 Milano
Tel. 02.205723.1 - Fax 02.205723.201
www.cai.it

Milano, 13 gennaio 2020

Alla Sezione di Cagliari
del Club Alpino Italiano

Sua Sede

Oggetto: Approvazione modifiche allo Statuto della Sezione di Cagliari

Con la presente informiamo che il Comitato centrale di indirizzo e di controllo, con proprio Atto n. 62 del 23 novembre 2019, ha approvato le modifiche allo Statuto della Sezione di Cagliari, riportate nel documento allegato, invitando la Sezione, nel corso della prima Assemblea dei Soci utile, ad apportare i seguenti altri perfezionamenti al testo vigente:

Art. 3, lettera e): citare solo istruttori di alpinismo e scialpinismo e gli accompagnatori pare riduttivo. Si propone, quindi, di eliminare le parole “di alpinismo e scialpinismo” e di aggiungere la parola “operatori” dopo “accompagnatori”;

Art. 5: eliminare la parola “onorari” in quanto non prevista dallo Statuto CAI;

Art. 7, 1° comma, lettera c): sostituire le parole “dalla Sede centrale del CAI” con le parole “dall’Assemblea dei Delegati”;

Art. 9, 2° comma: eliminare le parole “viene comunicato immediatamente alla Sezione di provenienza dalla Sezione presso la quale il Socio intende iscriversi” e sostituirle con le seguenti “, da effettuarsi contestualmente al rinnovo dell’adesione annuale, deve avvenire tramite il sistema informatico in dotazione alla Sede Legale dell’Ente”;

Art. 14, 2° comma (compiti dell’Assemblea): alla terza linea aggiungere “il Comitato Elettorale”;

Art. 18 2° comma: dopo le parole “; tali deliberazioni” inserire le parole “se riguardano l’acquisto o la costituzione di vincoli reali su rifugi o la cessione a terzi di rifugi ed altre opere alpine”;

Art. 20, 2° comma, undicesima riga: eliminare la parola “nuove”;

Art. 20, 4° comma: dopo la parola “Tesoriere” aggiungere le parole “che possono essere scelti anche fra i Soci non facenti parte del Consiglio Direttivo; in questo caso essi non hanno diritto di voto”;

Art. 24, 2° comma: sostituire la parola “periferiche” con la parola “territoriali”;

Art. 25, lettera d): correggere la parola “riversali” con la parola “reversali”;

Art. 32, ultimo comma: sostituire le parole “strutture periferiche” con le parole “strutture territoriali” e, ove compaiono, in ogni altra parte del documento;

Art. 32, 2° comma: si precisa che, a seguito di modifiche al Regolamento generale, si possono eliminare le parole “, al coniuge o convivente, ai parenti entro il secondo grado,” e le parole “nonché per almeno tre anni dopo la loro conclusione.”;

Art. 32, 3° comma: dopo la parola “italiano” inserire “Sede Legale” e al termine del comma sostituire la parola “periferiche” con “territoriali”;

Art. 35, 5° comma: sostituire le parole “OTT – organi tecnici territoriali” con le parole “OTCO/OTTO – organi tecnici centrali/territoriali operativi”;



Art. 35, 8° comma: aggiungere le parole “Centrale Operativo” dopo la parola “Tecnico”;

Art. 35, 11° comma: correggere gli acronimi “OTC/OTT” in “OTCO/OTTO”;

Art. 39: sostituire le parole “norme procedurali stabilite dallo Statuto, da Regolamento Generale del Club Alpino Italiano e dal Regolamento Disciplinare” con le parole “norme procedurali stabilite dallo Statuto, dal Regolamento Generale, dal Regolamento disciplinare e dal Regolamento per la risoluzione delle controversie e per l’impugnazione di atti e di provvedimenti”;

Art. 40 Titolo: dopo la parola “Italiano” aggiungere le parole “e alle disposizioni di Legge”.

Spiacenti per il ritardo con cui formuliamo tali osservazioni, cogliamo l’occasione per porgere cordiali saluti.

Il Direttore
(dott.ssa Andreina Maggiore)

AM/lp